令和 3年 10月 1日

各 位

会 社 名 三菱商事株式会社

代表者名 代表取締役社長 垣内 威彦

 （コード：8058、東証第 1部）

問合せ先 広報部 報道チームリーダー

  岡本 卓馬 TEL (03－3210－2171)

子会社の異動（特定子会社化）に関するお知らせ

下記の通り、当社子会社である Diamond Distributed Energy Investments, LLC（「DDEI」）が異動致しました

ので、お知らせ致します。

１．異動の理由

当社の子会社である DDEIは、事業再編に伴い 2021年 8月 3日に資本金が当社資本金の 100分の 10以上

となった為、特定子会社に該当することとなりました。

２．異動する特定子会社の概要

（１） 名 称 Diamond Distributed Energy Investments, LLC

（２） 所 在 地 850 New Burton Road, Suite 201, Dover, DE 19904, U.S.A.

（３） 代表者の役職・氏名

小濱 雅典

（DDEI の Sole Member たる当社在米国子会社 Diamond Generating

Corporation（「DGC」） CEO）

（４） 事 業 内 容 分散型太陽光発電事業を手掛ける会社の運営管理等

（５） 資 本 金 365百万 USD（2021年 8月 3日時点 邦貨換算額 387億円(*)）

（６） 設 立 年 月 日 2021年 6月 29日

（７） 大株主及び持株比率 Diamond Distributed Energy Management, LLC (DDEM) 100%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係
当社が在米国子会社 DGC経由で 100%を出資する DDEM

の 100%子会社

人 的 関 係 当社からの人員派遣はありません

取 引 関 係 当社と当該会社との間には、取引関係はありません

(*)・・・2021年 8月 3日の TTMレート 106.13円/ドルを使用

３．今後の見通し

異動に伴う業績への影響は見込まれません。

以 上